
UCHWAŁA NR XVII/143/2016
RADY GMINY KRUKLANKI

z dnia 9 listopada 2016 r.

w sprawie określenia wysokości oraz szczegółowych  warunków  i trybu przyznawania i zwrotu zasiłku 
celowego na ekonomiczne usamodzielnienie

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym             
(t.j. Dz.U. z 2016r., poz. 446 , poz. 1579) oraz art. 43 ust. 10  ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 
(t.j. Dz.U. z 2016r., poz. 930, poz.1583.) Rada Gminy Kruklanki uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się wysokość oraz szczegółowe  warunki  i tryb przyznawania  i zwrotu zasiłku celowego na 
ekonomiczne usamodzielnienie.

§ 2. Pomoc pieniężna, mająca na celu ekonomiczne usamodzielnienie osoby lub rodziny może być przyznana w 
formie jednorazowego  zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie

§ 3. Wysokość  zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie ustala się w kwocie 6-krotności kryterium 
dochodowego osoby samotnie gospodarującej, określonego w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej.

§ 4. O przyznanie zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie się mogą ubiegać się osoby i rodziny 
spełniające kryterium dochodowe określone w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej.

§ 5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach zasiłek może być przyznany osobie lub rodzinie nie 
spełniającej kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej.

§ 6. 1. Zasiłek celowy na ekonomiczne usamodzielnienie przyznawany jest na wniosek osoby lub                                                             
rodziny ubiegającej się o tę formę pomocy.

2. Przyznanie jednorazowego  zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie  następuje w drodze decyzji 
administracyjnej poprzedzonej przeprowadzeniem wywiadu środowiskowego, wydanej przez Kierownika 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kruklankach, w trybie określonym ustawą o pomocy społecznej w 
ramach środków własnych Gminy.

§ 7. W przypadku, kiedy dochód osoby lub dochód na osobę w rodzinie  przekracza kwotę kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej, zasiłek podlega zwrotowi w części lub w 
całości zgodnie z poniższą tabelą:

% dochodu osoby lub dochodu na osobę w 
rodzinie w stosunku do kryterium 

dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 
1 ustawy o pomocy społecznej

Wysokość zwrotu wydatków określona w % 
w stosunku do udzielonej pomocy

powyżej 100% do 150% 50 %
powyżej 150% do 200% 75 %

powyżej 200% 100 %
§ 8. Zasiłek podlega  zwrotowi w trybie natychmiastowym na zasadach określonych w ustawie o pomocy 

społecznej, jak świadczenie nienależnie pobrane, w przypadku stwierdzenia wykorzystania zasiłku niezgodnie z 
przeznaczeniem bądź zaniechania działań zmierzających do usamodzielnienia.

§ 9. Zwrot zasiłku następuje w 24 równych, miesięcznych ratach na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kruklankach, spłata rozpoczyna się po upływie 6 miesięcy od  dnia przyznania zasiłku.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kruklanki.

Id: B54362D6-2628-4E41-966E-05633D6CF655. Podpisany Strona 1



§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Piniaha

Id: B54362D6-2628-4E41-966E-05633D6CF655. Podpisany Strona 2




